

IKITCHIN AGROPECUARIA S/A. - CNPJ 15.566.894/0001-59
Demonstrações Financeiras Encerradas em 2025

BALANÇO PATRIMONIAL			
	2024	2025	
ATIVO	11.516.491	13.411.212	
ATIVO CIRCULANTE	1.864.005	3.196.803	
Caixa e Equivalentes de Caixa	1.624.914	3.039.499	
Outros Créditos	12.045	21.503	
Estoques	227.046	135.802	
ATIVO NÃO CIRCULANTE	9.652.486	10.214.408	
Outros Créditos	677	677	
Investimentos	2.821.329	2.821.329	
Imobilizado	6.830.480	7.392.402	
PASSIVO	11.516.491	13.411.212	
PASSIVO CIRCULANTE	53.854	455.265	
Fornecedores	8.653	217.012	
Obrigações Tributárias	14.672	8.936	
Obrigações Previdenciárias e Trabalhistas	23.185	21.973	
Outras Obrigações	7.344	207.344	
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	-	400.000	
Outras Obrigações	-	400.000	
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	11.462.637	12.555.947	
Capital Social	8.148.764	10.542.892	
Reserva de Lucros	1.876.555	1.055.560	
Lucros Acumulados	1.437.317	957.495	

DMPL - DEMONSTRAÇÃO DE MUTAÇÃO DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO DO ANO DE 2025				
	Capital Social	Lucros Acumulados	Reservas de Lucros Reservas de Liquidez e Expansão	Reserva Legal
Saldo em 31/12/2024	8.148.764	1.437.317	915.661	960.894
Lucro Líquido		1.893.310		
Aumento do Capital Social	2.394.128	(1.478.467)	(915.661)	
Dividendos Distribuídos		(800.000)		
Reserva Legal		(94.666)		94.666
Saldo em 31/12/2025	10.542.892	957.495	0	1.055.559

ANA CECÍLIA DE OLIVEIRA GIORGI MANENTE
DIRETORA
CPF: 292.463.658-28

VALDIR DONIZETE SEGATO
CONTADOR | CRC 1SP171269/O-1
CPF: 025.102.418-00

DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DE EXERCÍCIO			
	2024	2025	
Receita Bruta	-	326.714,02	
Deduções	-	(16.204)	
Receita Líquida	-	310.510,08	
Custo do Produto Vendido	-	(449.389)	
Resultado Bruto	-	(138.879)	
Despesas Administrativas	(670.558)	(537.339)	
Resultado Financeiro	1.505.409	2.895.970	
Receitas Financeiras	1.505.409	2.896.196	
Despesas Financeiras	-	(226)	
Resultado Antes do IRPJ e CSLL	834.851	2.219.752	
(-) IRPJ e CSLL	(242.052)	(326.442)	
Lucro Líquido	592.799	1.893.310	

DFCI - DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA INDIRETO			
	2024	2025	
ATIVIDADES OPERACIONAIS			
Resultado do período	592.799	1.893.310	
Depreciação e amortização	68.814	68.026	
RESULTADO LÍQUIDO AJUSTADO	661.613	1.961.337	
(Aumento) Redução nos estoques	0	91.244	
(Aumento) Redução em outros créditos	699	(9.458)	
Aumento (Redução) em fornecedores	(73.977)	208.359	
Aumento (Redução) em contas a pagar	9.075	(6.949)	
CAIXA PROVENIENTE DA ATIVIDADE OPERACIONAL	597.409	2.244.533	
ATIVIDADES DE INVESTIMENTO			
Compras de imobilizado			
Aquisição/Recebimento de ações/cotas			
Investimento - Formação do Solo e Pastagem	(361.849)	(629.949)	
CAIXA CONSUMIDO NAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS	(361.849)	(629.949)	
ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO			
Pagamento de Dividendos	(100.000)	(200.000)	
CAIXA CONSUMIDO NAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS	(100.000)	(200.000)	
Aumento (Redução) das Disponibilidades	135.561	1.414.584	
Caixa no Início do Período	1.489.354	1.624.914	
Caixa no Fim do Período	1.624.914	3.039.499	

IKICHIN AGROPECUÁRIA S/A.

CNPJ: 15.566.894/0001-59

NIRE Nº 54300005410

Rodovia Nova Andradina, SN, Zona Rural – Nova Andradina – 79.750-000 - MS

NOTAS EXPLICATIVAS – 31/12/2025 - (Valores em R\$)**NOTA 1. – CONTEXTO OPERACIONAL**

A empresa, com sede em Nova Andradina, MS, tem por objeto social a administração de bens próprios, compra e venda de bens móveis, imóveis e semoventes, agropecuária e a participação em outras empresas.

NOTA 2. – APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

As demonstrações contábeis foram elaboradas de acordo com a Lei nº 6.404/76.

NOTA 3. – PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS

Dentre os principais procedimentos adotados para a preparação das demonstrações contábeis ressaltamos:

A) Caixa e Equivalentes de Caixa

Incluem dinheiro em caixa, fundos em contas bancárias e aplicações financeiras de liquidez imediata.

Ativos circulantes e não circulantes**B) Os estoques**

São demonstrados pelo custo médio de aquisição, inferiores, ao custo de reposição e ao valor de realização.

C) Imobilizado

Está demonstrado ao custo de aquisição, ajustado por depreciações acumuladas, calculadas pelo método linear, pelas taxas estabelecidas pela RFB.

D) Investimentos

São ações negociadas na “B3”, registradas pelo custo de aquisição.

Passivo Circulante, Não Circulante e Patrimônio Líquido**E) Fornecedores, obrigações tributárias e as obrigações trabalhistas e previdenciárias**

Estão demonstrados pelos valores conhecidos ou calculáveis, acrescidos, das atualizações incorridas.

F) Capital Social

R\$ 10.542.892,00, dividido em 10.542.892 ações ordinárias, no valor de R\$ 1,00 cada.

G) Apuração do resultado do período

As receitas e despesas são reconhecidas e registradas pelo regime de competência. Foi apurado lucro líquido de R\$ 1.893.310,36.

Nova Andradina - MS, 01 de março de 2026.

ANA CECILIA DE OLIVEIRA GIORGI MANENTE	VALDIR DONIZETE SEGATO
CPF: 292.463.658-28	CPF:- 025.102.418/00
DIRETORA	CONTADOR – CRC 1SP171269/O-1